



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANÇIA DE CANANÉIA  
 PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024  
 Cumpriando a Lei Nº 14.133/2023 (Lei de Licitação e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
 ANO DO PLANO: 2024  
 DATA DO PLANEJAMENTO: 10/01/2024

ORÇ. PREVIJTO EXECUÇÃO	R\$	75.000,00
ORÇ. PREVIJTO ROLHA	R\$	578.000,00
ORÇ. PREVIJTO AUX. ALIMEN.	R\$	33.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>686.000,00</b>

ERERCIO		2024	
ORÇ. PREVIJTO EXECUÇÃO	R\$	TOTAL EST. ERERCIO	R\$
MATERIAL DE CONSUMO	40	9.169,90	
OUT. SERV. TERC. FISICA	41	59.950,00	
OBRA E INSTALACOES	43	4.969,00	
EQUIP. EMAN. PERMANENTE			

Nº ITEM	TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVIÇO)	SUBITEM - UTILIZACAO (CONSUMO/CONSTRUCO)	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN. DE FOMECIMENTO	QDTE ESTIMADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COMPRA	JUSTIFICATIVA PARA AQUISICAO OU CONTRATACAO
1	Água	Consumo	Água mineral sem gás.	Fartos c/ 12 un. de 500ml	10	R\$ 12,00	120,00	Março	Para uso pessoal do departamento.
2	Bloco de Notas Adesivas	Consumo	Bloco com 50 folhas adesivas de 38 x 50mm	Pacote c/ 04 unidades	10	R\$ 6,70	67,00	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
3	Bloco de Notas Adesivas	Consumo	Bloco com 100 folhas adesivas de 76 x 102mm	Pacote c/ 01 unidade	10	R\$ 5,99	59,90	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
4	Cartão de Processo	Consumo	Tamanho 16 x 22cm, com capa dura e folhas numeradas.	Unidade	1	R\$ 21,30	21,30	Março	Necessário para registrar os documentos que são despachados pelo Departamento.
5	Caixa para Arquivo Médio	Consumo	Caixa em polipropileno. Dimensão: 290 x 130 x 350mm.	Pacote c/ 5 unidades	20	R\$ 34,20	684,00	Março	Utilidade para arquivos dos processos e contratos.
6	Cartela	Consumo	Cartela estereográfica com corpo hexagonal e transparente, ponta média e cor azul.	Caixa c/ 50 unidades	1	R\$ 38,61	38,61	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
7	Cartela Corretiva	Consumo	Cartela com ponta quadrada de 4mm, cor amarelo fluorescente.	Unidade	8	R\$ 6,20	49,60	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
8	Cartela Marca Texto	Consumo	Cartela com ponta quadrada de 4mm, cor amarelo fluorescente.	Caixa c/ 12 unidades	1	R\$ 18,05	18,05	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
9	Clips para Papel 3/0	Consumo	Tamanho 3/0 em aço galvanizado.	Caixa com 450 unidades	1	R\$ 15,49	15,49	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
10	Cola Branca	Consumo	Cola em bastão de 40g.	Unidade	3	R\$ 8,90	26,70	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
11	Elastico	Consumo	Elastico de lãtex amarelo nº 18	Pacote c/ 120 unidades	50	R\$ 4,79	239,50	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
12	Envelope	Consumo	Envelope em papel branco ou kraft, tamanho A4	Unidade	4	R\$ 3,45	13,80	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
13	Estilite	Consumo	Estilite escolar com lâmina 18mm	Unidade	2	R\$ 16,99	33,98	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
14	Filtro de Linha	Consumo	Filtro de linha com 4 tomadas: tripolar, bivolt.	Unidade	30	R\$ 3,46	103,80	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
15	Fita Adesiva Transparente	Consumo	Fita adesiva transparente com no mínimo 45mm de largura.	Unidade	3	R\$ 59,92	179,70	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
16	Furador	Consumo	Furador de papel com capacidade para 30 folhas ou mais	Unidade	2	R\$ 24,90	49,80	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
17	Grampeador	Consumo	Grampeador para grampo 26/6, até 25 folhas	Unidade	1	R\$ 49,24	49,24	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
18	Grampeador	Consumo	Grampeador para grampo 29/13, até 100 folhas	Caixa c/ 5.000 unidades	2	R\$ 3,10	6,20	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
19	Grampo	Consumo	Grampo galvanizado tamanho 26/06	Caixa c/ 1.000 unidades	1	R\$ 9,45	9,45	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
20	Mouse	Consumo	Mouse com cabo USB de, no mínimo, 1m	Unidade	10	R\$ 249,00	2.490,00	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
21	Papel Sulfito	Consumo	Papel sulfite formato A4	Caixa c/ 10 resmas	10	R\$ 89,99	899,90	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
22	Pasta Suspensa	Consumo	Pasta suspensa em papel craft, com visor, etiquetas e haste plástica. Sem grampo. Tamanho: 24 x 36.	Pacote c/ 50 unidades	6	R\$ 2,10	12,60	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
23	Regra	Consumo	Regra em poliestireno 30 cm	Unidade	3	R\$ 19,90	59,70	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
24	Tecido	Consumo	Tecido com cabo USB de, no mínimo, 1m, Padrão ABNT2	Unidade	4	R\$ 11,99	47,96	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
25	Tecitura	Consumo	Tecitura multicolor com lâmina de inox, tamanho 21cm	Unidade	12	R\$ 238,00	2.856,00	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
26	Toner	Consumo	Toner Brother - modelo TN1000R (Impressora Brother DCP1617NW)	Unidade	6	R\$ 66,78	400,68	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
27	Toner	Consumo	Toner Ricoh - modelo SP3210 (Impressora Ricoh SP3210SF)	Unidade	2	R\$ 91,07	182,14	Março	Necessário para andamento dos serviços administrativos.
28	Toner	Consumo	Toner Ricoh - modelo SP3210 (Impressora Ricoh SP3210SF)	Unidade	1	R\$ 50,16	50,16	Março	Necessário para manter o ambiente de trabalho saudável.
29	Toner	Consumo	Toner Ricoh - modelo SP3210 (Impressora Ricoh SP3210SF)	Unidade	1	R\$ 61,18	61,18	Março	Necessário para manter o ambiente de trabalho saudável.
30	Toner	Consumo	Toner Ricoh - modelo SP3210 (Impressora Ricoh SP3210SF)	Unidade	1	R\$ 2,97	2,97	Março	Necessário para manter o ambiente de trabalho saudável.
31	Selador	Consumo	Selador arçico 3,6l	Unidade	1	R\$ 23,12	23,12	Março	Necessário para manter o ambiente de trabalho saudável.
32	Pincel	Consumo	Bolo de 18,23cm	Unidade	10	R\$ 0,59	5,90	Março	Necessário para manter o ambiente de trabalho saudável.
33	Rolo	Consumo	Lixa Massa - nº 80 - 23x27x2 mm	Unidade					
34	Lixa	Consumo							
						<b>TOTAL</b>	<b>9.419,90</b>		



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANÇIA DE CANANEA  
 PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024  
 Complemento - L.L.M. N.º 14.120/2023 (Lista de Licitações e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
ANO DO PLANO	2024
DATA DO PLANEJAMENTO	18/07/2024
ORÇ. PREVISÃO PRECATORIA	R\$ 75.000,00
ORÇ. PREVISÃO FONTE	R\$ 578.000,00
ORÇ. PREVISÃO ADM. ANUAL	R\$ 31.000,00
TOTAL	R\$ 684.000,00

ORÇ. PREVISÃO PRECATORIA	R\$	2.024,00
TOTAL EST. EXECUTIVO	R\$	24.000,00
ORÇ. PREVISÃO PRECATORIA	R\$	9.109,50
ORÇ. PREVISÃO FONTE	R\$	59.910,00
ORÇ. PREVISÃO ADM. ANUAL	R\$	4.990,00

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA (Q.E.)	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (V.U.E.)	VALOR TOTAL ESTIMADO (V.T.E.)	MÓD. PARA CONTRATAÇÃO	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRATADO
1	Computador	Continua	1	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00	Mauro	Computador utilizado para toda o sistema. Cessão gratuita pelo município de deixar de funcionar.
			TOTAL		R\$ 4.990,00		

Processador Intel Core i7 de 9ª geração, placa Mãe H110M-L, 8GB de Memória RAM DDR4, 1 SSD 240GB, teclado e mouse sem fio, impressora laser A4 em rede, monitor 24" Full HD, gabinete preto, para desktop e sem, conectividade sem fio (wifi) e Monitor LED 24" (tubo e quadro) indispensável.





**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE CANANEIA**  
**PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024**  
 Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANO DO PLANO: 2024  
 DATA DO PLANEJAMENTO: 10/01/2024

ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	R\$	75.000,00
ORÇ. PREVISÃO FOLHA	R\$	578.000,00
ORÇ. PREVISÃO AUX. ALIMENT.	R\$	33.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>686.000,00</b>

EXERCÍCIO	ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	R\$	TOTAL EST. PREVISÃO
2024	74.088,90		
2025			
2026			
2027			
2028			
2029			
2030			
2031			
2032			
2033			
2034			
2035			
2036			
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>74.088,90</b>	<b>74.088,90</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COMPRA	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRATACÃO
1	Publicação	Consumo	112	R\$ 500,00	R\$ 56.000,00	Durante todo o ano	Necessário para cumprimento da Lei nº 14.133/2021
2	Limpeza ar condicionado	Consumo	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	Junho e Dezembro	Realizar a limpeza necessária aos componentes para prolongar a vida útil do equipamento e manter a qualidade do ar.
3	Instalação ar condicionado	Consumo	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	Sem previsão	Caso haja mudança das salas do departamento.
4	Desinstalação ar condicionado	Consumo	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00	Sem previsão	Caso haja mudança das salas do departamento.
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 59.930,00</b>		

